1

2021年２月 10日

各 位

会 社 名  株式会社まぐまぐ

代表者名  代表取締役社長 松田 誉史

（コード番号：4059 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先  取締役CSO      山川 英治

（TEL. 03-5719-5703）

合弁会社の設立に関するお知らせ

株式会社まぐまぐ（本社：東京都品川区、代表取締役社長：松田 誉史、証券コード：4059、以下当社）は、

当社親会社の株式会社エアトリ（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO：柴田 裕亮、証券コード：6191、

以下エアトリ社）と合弁で、投資事業における新規合弁会社として、株式会社エアトリまぐまぐベンチャーズ

の設立に合意いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

新たに設立する合弁会社では、国内外のベンチャー企業への投資を通じて、投資先の上場等によるキャ

ピタルゲインの獲得、投資先との資本業務提携によるシナジー創出、当社及びエアトリ社に続く上場企業の

輩出、投資先の上場等により獲得したキャピタルゲインを基にした基金の設立による継続的な社会貢献等を

目的としております。

当社は、メールマガジンを中心としたコンテンツ配信プラットフォーム及び４つのWebメディアの運営を

行っております。当社と共同出資するエアトリ社は、2016年９月より投資事業を開始し、計66社、総投資額

約25億円を投資し、これまで６社の上場投資先を有しております。新たに設立する合弁会社においては、①

当社の有する顧客ネットワーク、コンテンツ開発力、ブランド力と、②エアトリ社がこれまで展開してきた

エアトリ旅行事業及び投資事業等で蓄積した知見・ノウハウ・ネットワーク・ブランド力とのシナジー創出

を図り、投資先を支援してまいります。また、２社の上場経験を活用した投資先の上場準備、事業成長、企

業価値向上等の支援を行ってまいります。

2

２．合弁会社の概要

(1) 名 称 株式会社エアトリまぐまぐベンチャーズ

(2) 住 所 東京都港区愛宕二丁目５番１号

(3) 代 表 者 代表取締役 柴田 裕亮

(4) 資 本 金 10,000,000円

(5) 出 資 比 率 株式会社エアトリ 90％、株式会社まぐまぐ 10％

(6) 事 業 内 容 国内外のベンチャー企業への投資、育成

(7) 設 立 年 月 日 2021年２月末日（予定）

３．業績に与える影響

設立した合弁会社が投資した企業については、投資事業の一環での取り組みであり、投資先の事業成長

による将来のキャピタルゲインに期待しております。また、投資先との資本業務提携による当社を含むエ

アトリ社グループ既存事業とのシナジー創出を目指してまいります。

今回の合弁会社設立による当面の業績への影響は現時点では軽微と判断しております。今後変更が生じ

た場合には適時にお知らせいたします。

【株式会社まぐまぐ】

本社 ：東京都品川区西五反田３－12－14 西五反田プレイス８階

社名 ：株式会社まぐまぐ

代表者：代表取締役社長 松田 誉史

資本金：308,656千円

ＵＲＬ：https://www.mag2.co.jp/

【株式会社エアトリ】

本社  ：東京都港区愛宕２－５－１ 愛宕グリーンヒルズ MORIタワー19Ｆ

社名  ：株式会社エアトリ

代表者：代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金：100,000千円（払込資本 527,146千円）

ＵＲＬ：https://www.airtrip.co.jp/

以 上

https://www.mag2.co.jp/
https://www.airtrip.co.jp/